

1781.

Szurowski P.

Do p. J. Adra Adama Namuszewicza...  
ada.



DO  
JAŚNIE WIELMOŻNEGO JMCI XIĘDZA

A D A M A

*Wadwicz.*

NARUSZEWICZA

BISKUPA KOADIUTORA SMOLENSKIEGO

PISARZA WIELKIEGO W. X. L.

KAWALERA ORDERU S. STANISŁAWA.

O D A

---

*Di Tibi dent annos, nam à te jam cætera fumes.*

OVID.

---



---

w WARSZAWIE 1781.

w Drukarni uprzywileiowanej J. K. Mci i Rzeczypltey GRÖLLOWSKIEY.

INSTITUT WILHELMOWSKI DLA ZBIORÓW

A. D. 1884

WILHELMOWSKI



\_\_\_\_\_

\_\_\_\_\_



\_\_\_\_\_

\_\_\_\_\_



**M**ężu nieporównany! wyższy nad pochwały,  
Któremu wiecznie winien naród został cały  
Zafzczep Nauk; wzór gustu, światła wprowadzenie;  
Oto Cię w nowe iafnych godności promienie  
Ozdabia słuszny wybór i godny AUGUSTA.  
O! gdybym mógł mieć złote *Horacego* usta!  
Z *Pindarem* latać, wiązać z *Archilochem* *Jamby*,  
Albo natchniony *Bachem*, szumieć *Dythyramby*;  
Wtedyby mey radości echo rozniósło się,  
To na wyniosłym *Pindzie*, to rośnym *Atosie*.  
Lecz gdzie mnie zapęd niesie? wybacz o! iedyny -  
Muz wieszczku i pieśczo, dziedzicu *Sabiny*,  
Sąsiedzie *Sarbiewa*, spółku *Teokryta*!  
Nowy urok zdziwione zmysły moje chwyta,  
Nowy Duch w sobie czuję, i nowym tchem dyszę,  
Kiedy Ciebie rozważam; i do Ciebie piszę.  
Próżno się kuszą w polot nieodziane skrzydła,  
Próżno chce ścigać *Pegaz*, gdy króćą wędzidla,  
*Geniusz*, istność twórcza, tajemna a czczona,  
Nie każdemu łaskawa upierza ramiona;  
Na wielkiego *ADAMA* padło iey wybranie,  
W Jego Dufzy swe chciało założyć mieszkanie,  
W nim dla siebie czci szuka, iey to sprawą ręki,  
Słyszeliśmy *Słowiańskiej* *Liry* dziwne wdzięki;

Słyszeliśmy na przemian przestrojone tony,  
*Boalego, Marona, i Greckiey Saphony;*  
A gdy z lotu w poważny chód przeszła ochota,  
Znaleźliśmy nowego w onym *Herodota.*  
Wywiódłszy z émy ięzyka, obcego *Tacyta,*  
Wartych go zdolność można przedsięwziéć się chwytą.  
Wielki Biskupie! przez Cię *Chodkiewicza* znamy,  
I W iego uwielbieniu Ciebie uwielbiamy!  
Ciesz się KRÓLA, oświeca Naród 'świeża praca,  
Która drogę zawitym szperaniom ukraca,  
I Polszcze, iey w niezferných baianiach zamglone,  
Ukazuje pierwiastki z źrzodeł wywiedzione.  
Już znamy Fundatora wiary *Mieczysława,*  
I co zdobyła baczna dzielność *Bolesława,*  
Znamy miétkość następcy, rządu *Kazimierza,*  
I co śmiały *Bolesław* psuie lub zprzymierza.  
Zyi tylko, a poznać się dość nam dasz na sobie;  
Lecz nie mnie ukazywać należy Cię Tobie.  
Niema prawa do Ciebie czas, co wszystko grzebie,  
Będzie Cię z dziwem wkrzeszał świadomy przez Ciebie  
Polak, granic, wolności, i oyczyzny stanu,  
I wiele w Tobie winien naylepszemu Panu.  
Monarcha, co jest oycem kraiu, łask szafarzem,  
Ozdobił Cię Infułą, wyniółł Dygnitarzem.  
Uwieńczył wartą cnotę, umiesz z gruntu sądzić,  
I nauczać, czas, żebyś dał przykład, iak rządzić.  
Winszuiąc czyłte duże i obywatele,  
Dla mnie umieć winszować, byłoby zawiele.  
Ten chyba, który iak Ty śpiewa, piśze, mówi,  
Winszować Dygnitarza zdoła narodowi.  
Ja przełtaię na sercu moiey życzliwości,  
Nie mierz ofiar wartością, lecz szalą możliwością;  
Rozum, naukę, cnotę, nieba w Cię wpoily,  
Zewsząd wielkiś, dość życzę, by lat przedłużyły.

nayniższy podnózek

P. SZUSTOWSKI,

Dozorca O. L. W. M. Koronney.



~~R~~  
XIV.2.104